

KRAKOWSKI KOMITET OBRONY WIĘZIONYCH ZA PRZEKONANIA  
PRZY ZR NSZZ "SOLIDARNOSC" MAŁOPOLSKA - KRAKOW

04.09.81 r.

K O M U N I K A T   N R   2

W dniu 04.09.1981 r. w siedzibie ZR NSZZ "Solidarność" Małopolska odbyło się zebranie Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania poświęcone sprawom organizacji wewnętrznej Komitetu, na którym również omówiono przebieg przygotowań do wydawania Biuletynu Informacyjnego, a także przygotowania do publikacji relacji o przebiegu toczącego się w Warszawie procesu przywódców Konfederacji Polski Niepodległej.

Na okres bieżący została opracowana i przyjęta następująca instrukcja:

I N S T R U K C J A   N R   1

1. Komitet Obrony Więzionych za Przekonania działa przy ZR NSZZ "Solidarność" Małopolska. Został powołany uchwałą MKZ NSZZ "Solidarność" Małopolska z dn. 5 marca 1981 r., na zebraniu dn. 04.09.81 r. przyjął nazwę KRAKOWSKI KOMITET OBRONY WIĘZIONYCH ZA PRZEKONANIA.
2. Zadaniem KOW jest działanie na rzecz pełnej i konsekwentnej realizacji 4-go punktu Porozumienia Gdańskiego z dn. 31.08.1980 r.
3. O przynależność do KOW ubiegać może się każdy, kto chce realizować jego zadania.
4. KOW wybierze ze swego grona przewodniczącego i członków prezydium.
5. Komitet powoła Komisję Redakcyjną, której zadaniem będzie wydawanie Biuletynu Informacyjnego.
6. KRAKOWSKI KOMITET OBRONY WIĘZIONYCH ZA PRZEKONANIA dla skuteczniejszej realizacji swego celu apeluje o powoływanie analogicznych komitetów przy KZ NSZZ "Solidarność" na terenie wszystkich zakładów pracy w obszarze działania ZR Małopolska.
7. Tworzące się Zakładowe Komitety Obrony Więzionych za Przekonania zgłaszają fakt swego powstania w Krakowskim Komitecie u sekretarza ZR Małopolska kol. Stanisława Kusia, tel. 260-43, Kraków, al. Krasińskiego 11b, IIp, pok. 17.
8. Wszelką korespondencję należy kierować na adres sekretariatu ZR Małopolska z dopiskiem - KRAKOWSKI KOMITET OBRONY WIĘZIONYCH ZA PRZEKONANIA.

KKOWzP przewiduje w końcu października br. zjazd przedstawicieli Zakładowych Komitetów Obrony Więzionych za Przekonania.

Łącznik do Instrukcji nr 1:

Deklaracja Założycielska KOMITETU OBRONY WIĘZIONYCH ZA PRZEKONANIA  
/z dnia 5 marca 1981 r./

Polska, nasza Ojczyzna, była zawsze krajem słynącym z tolerancji w stosunku do ludzi o różnych wyznaniach i poglądach politycznych. Umożliwiało to wszechstronny rozwój nauki, życia umysłowego i politycznego oraz kultury. Społeczeństwo polskie nigdy nie akceptowało prześladowań za poglądy polityczne. W okresie wojen religijnych, gdy w całej Europie szalał duch nietolerancji, Rzeczpospolita stanowiła oazę pokoju dla ludzi o różnych przekonaniach religijnych, społecznych, politycznych. Tradycją narodową wrosniętą w świadomość społeczną jest umiarkowanie demokracji i pluralizmu politycznego. Do dobrych tradycji narodowych Polaków należało zawsze liczenie się władzy z opinią publiczną, z jej odczuciami i potrzebami. Dla narodu, który przez ponad wiek poddawany był naciskowi zaborców, szczególnie drogie są idee wolności i swobód obywatelskich. Z tej przyczyny, społeczeństwo nasze tak bardzo uczulone jest na wszelkie przejawy łamania prawa i swobód obywatelskich.

Podpisane i ratyfikowane przez PRL Pakty Praw Człowieka i Obywatela, a także ustalenia końcowe komunikatu KBWE w Helsinkach gwarantują każdemu obywatelowi naszego kraju wolność poglądów, swobodę ich głoszenia oraz swobodę zrzeszania się obywateli o tych samych poglądach celem uczynienia swego działania skuteczniejszym. Gwarantem tych swobód jest także Konstytucja PRL.

Wyrazem dążeń społecznych do tych praw /realizacji/ było umieszczenie w Porozumieniu Gdańskim punktu, w którym rząd zobowiązał się nie stosować represji w stosunku do obywateli z powodu wyznawanych i głoszonych przez nich poglądów politycznych. Mimo to, dnia 23 września 1980 r. aresztowany został Leszek Moczulski, założyciel i przewodniczący Konfederacji Polski Niepodległej, a wkrótce później dalsi członkowie kierownictwa KPN: Tadeusz Stański, Zygmunt Gotawski, Tadeusz Jandziszak, Krzysztof Bzdyl, Jerzy Sychnut, Romuald Szeremietisz. W dniu 11.11.80 r. aresztowany również został Wojciech Zienbinski, założyciel Komitetu Porozumienia na rzecz Samostanowienia Narodu.

W dniu 15.12.80 r. MKZ NSZZ "Solidarność" Małopolska wystąpił pisemnie w sposób zdecydowany do Prezydium Sejmu i Rady Państwa o uwolnienie bezprawnie więzionych za przekonania. Z podobnym pismem wystąpił Komitet Obrony Więzionych za Przekonania przy KKP NSZZ "Solidarność". Sprawa pozostaje bez odpowiedzi i pozytywnego zakotwienia pomimo, że akcja na rzecz uwolnienia zatacza coraz szersze kręgi, czego dobitnym dowodem jest zebranie kilkuset tysięcy podpisów pod apelem skierowanym do Prezydium Sejmu i Rady Państwa.

Dotychczasowe działania na rzecz uwolnienia aresztowanych okazały się nieskuteczne, a władze zainicjują do wytoczenia wyżej wymienionym osobom procesów sądowych i skazania ich na długoletnie więzienie, decydując się na konfrontację z opinią publiczną.

W tej sytuacji w dniu 5 marca 1981 r. Prezydium MKZ NSZZ "Solidarność" Małopolska podjęło decyzję o powołaniu w Krakowie Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania.

My, niżej podpisani, decydując się na udział w pracy Komitetu zastosujemy wszystkie możliwe i dostępne środki w ramach obowiązującego prawa, w celu spowodowania uwolnienia więzionych, aby w ostatecznej konsekwencji doprowadzić do stanu pełnego przestrzegania praw człowieka i obywatela, co umożliwi i zabezpieczy swobodę wygłaszania poglądów i kształtowania opinii społecznej.

-----  
Treść Protokołu Porozumienia Gdańskiego dot. wolności przekonań i swobody ich głoszenia:

1.../ustalono:

1.../d/ pełne przestrzeganie swobody wyrażania przekonań w życiu publicznym i zawodowym."

-----  
Prosimy o zgłaszanie przypadków zatrzymań w areszcie, rewizji, pobicia, gróźb i szantażu, oraz innych form prześladowań w ZR NSZZ "Solidarność" Małopolska, tel.261-44 wewn. 65 /Pyszard Majdzik/ lub Anna Gorazd tel.301-43 /w godzinach wieczornych/, a także do sekretariatu ZR Małopolska na ręce sekretarza Zarządu, Kcl. Stanisława Kusia, tel.260-43.

Spotkania członków Komitetu odbywają się w każdy piątek o godz. 16-tej w siedzibie ZR NSZZ "Solidarność" Małopolska, Kraków, al.Krasińskiego 11b, IIp, pok. nr 20.

Krakowski Komitet Obrony  
Więzionych za Przekonania

